Boa Vista, 10 de janeiro de 2023 Edição 172 8

IV CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDORES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 13/2022 MPRR – RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA PÓS-RECURSOS

A Presidente da Comissão do IV Concurso Público para Servidores do Ministério Público do Estado de
Roraima, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais
disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA
DISCURSIVA PÓS-RECURSOS, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2022, nos
seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da PROVA DISCURSIVA, fica mantido
o resultado divulgado em 15 de dezembro de 2022, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

I – O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado da Prova
Discursiva no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br no link Consultar resposta do recurso
contra o resultado da Prova Discursiva.

II – As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Presidente da Comissão do IV Concurso Público para Servidores

do Ministério Público do Estado de Roraima

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 09/01/2023, às 14:49, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0615731 e o código CRC A8E38529.

EDITAL Nº 14/2022 MPRR – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

A Presidente da Comissão do IV Concurso Público para Servidores do Ministério Público do Estado de
Roraima, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo
e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA DE TÍTULOS do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º A Prova de Títulos, de caráter classificatório, será realizada para os cargos de Nível Superior:
Arquiteto, Assistente Social, Engenheiro Civil, Pedagogo, Psicólogo e Desenvolvimento de
Sistemas/Suporte e Infraestrutura/Segurança da Informação. Poderão participar da Prova de Títulos
os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, conforme o subitem 14.1.1 do Edital de
Abertura nº 01/2022.

Art. 2º Os candidatos convocados e interessados em participarem da Prova de Títulos deverão:

a) no período das 09h00min do dia 10/01/2023 às 21h00min do dia 16/01/2023, observado o horário
oficial de Brasília/DF, preencher e gravar o Formulário de Cadastro de Títulos no endereço
eletrônico www.institutoaocp.org.br;

b) no período das 09h00min do dia 10/01/2023 às 23h59min do dia 16/01/2023, observado o horário
oficial de Brasília/DF, fazer upload dos documentos pertinentes à prova de títulos, por meio do link
Envio dos documentos comprobatórios de Títulos, disponível no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br;

Boa Vista, 10 de janeiro de 2023 Edição 172 9

c) recomenda-se que o candidato efetue os acessos aos links de cadastro e envio citados nas alíneas
anteriores, com antecedência de até 30 (trinta) minutos do horário de término, para que seja possível
o total cadastramento e envio dos documentos desejados.

Art. 3° O candidato convocado e interessado em participar da Prova de Títulos deverá observar todo o
disposto no item 14 do Edital de Abertura nº 01/2022.

I - Todos os documentos que se pretendem pontuar deverão ser preenchidos numa única vez no
formulário de cadastro de títulos, conforme disposto na Tabela 14.1 do Edital de Abertura. No caso da
existência de dois ou mais formulários de cadastro de títulos preenchidos pelo mesmo candidato, para o
mesmo cargo, será considerado o último cadastro realizado, sendo os demais cadastros cancelados
automaticamente, desconsiderando-se as informações neles registradas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 14/2022 MPRR
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

CARGO

401 - ARQUITETO - BOA VISTA

Nome Inscrição

Heloisa Helena Afonseca Silva 3210005697

Jordania Conceicao Souza Cavalcante 3210011234

Luiz Andre De Andrade Junior 3210008993

Rebeca Ramalho Do Rego 3210006165

Tamara Moura Chaveco 3210006194

402 - ASSISTENTE SOCIAL - BOA VISTA

Nome Inscrição

Aline Pereira Do Nascimento 3220010162

Ana Lilian Maia Costa 3220007158

Camila Cavalcante Lima 3220005680

Celiam Mendes De Morais Coimbra 3220002721

Crislene Bezerra Menezes 3220009555

Dianne Brasil De Araújo 3220010036

Ethiany Chaves Briglia 3220008902

Gizandra Lima Dos Santos 3220010023

Iraneide Dos Santos De Oliveira 3220001905

Ivan Dos Santos Barbosa 3220000020

Janieli Da Silva Medeiros Xavier 3220010730

Joice Rubia Severiano Dos Santos 3220007160

Luanna Kássia Rodrigues Coquueiro 3220007730

Boa Vista, 10 de janeiro de 2023 Edição 172 10

Luciene Santos Elias 3220002474

Marilene Pereira Da Silva Marques 3220006573

Nádia De Paula Pessôa Paludo 3220006755

Rafael Dos Santos Peixoto 3220008124

Rutte Nogueira De Freitas 3220008827

Samantha Regina Da Silva Moreira 3220006493

Sheila Bernardo Dos Santos Oliveira 3220005158

Vanessa Francisca Chagas De Oliveira 3220006975

Vigna Vitória De Sousa Louręto Queiroz 3220011316

403 - ENGENHEIRO CIVIL - BOA VISTA

Nome Inscrição

Andressa Dos Santos Pereira 3240007961

Antonio Carlos De Lima Carvalho Filho 3240000077

Francys Elvys Dinelly Dantas 3240011454

Joăo Newton Seabra De Souza 3240010072

404 - PEDAGOGO - BOA VISTA

Nome Inscrição

Kamylla De Faria Macedo 3230007604

Leonice Ferreira Morais 3230005657

Marcilino Rocha De Sousa 3230002115

Marcio Greick Marinho Lima 3230007164

Paula Tamara Siqueira De Melo 3230004972

Yanna Pinheiro Costa 3230008779

405 - PSICÓLOGO - BOA VISTA

Nome Inscrição

Ana Lídia Da Silva Trindade Mathias 3180004966

Andre Pereira De Aguiar 3180009331

Caroline Rafaela Ghedin Ribeiro 3180011538

Cynara Ręgo Nogueira 3180009569

Eduarda Rabelo De Almeida 3180000245

Francisco José De Sousa Filho 3180006847

Gleiciane Machado De Sousa Moreira 3180008172

Henrique Moreira Dos Santos 3180002895

Isabeau Cristina De Sousa Bezerra 3180010609

Isabela Bento De Oliveira 3180003752

Boa Vista, 10 de janeiro de 2023 Edição 172 11

Itan Scheleder Fonseca 3180009441

Jonathas Nogueira Da Rocha 3180011128

Lorena Lohana Siria De Souza 3180006801

Luana Rios Moura Dos Santos 3180007920

Luna Santos Serejo 3180011763

Marina Luiza Pereira Guimarăes 3180008523

Náiades Da Mota Lima 3180006438

Priscila Magalhaes Cavalcante 3180006463

Renata Hirano Junes 3180005213

Thiago Serrao Brasil 3180011969

Violeta De Lys Santana De Castro 3180000794

Wollace Scantbelruy Da Rocha 3180010250

406 - DESENVOLVIMENTO SISTEMAS/SUPORTE INFRAEST/SEG INFORMAÇÃO - BOA
VISTA

Nome Inscrição

Akauă Da Silva Carvalho 3190000377

André Filipe Oliveira Silva 3190012107

Arley Lima Da Silveira 3190006139

Diogo Barrozo Cunha 3190008836

Erica Camila Silva Cunha 3190002355

Heber Augusto Prill Lima 3190000521

Hudson Da Silveira Santos 3190002565

Jardson Thome De Oliveira 3190012483

Márcio André Andrade Silva 3190002652

Marcos Rodrigo Mourăo Soares 3190004182

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Presidente da Comissão do IV Concurso Público para Servidores

do Ministério Público do Estado de Roraima

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 09/01/2023, às 14:49, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0615748 e o código CRC FCFB98A1.